
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 51Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

Daniel de Souza Avelar da Costa,
Suellen Ferro Siqueira,

Reginaldo de Souza Viana,
Gerson Roberto Silva Figueiredo,

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 454141
PORTARIA Nº 252 DE 12 DE JULHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais,
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regula-
mentado pelo Edital nº 09/2019, referente ao concurso “Prêmio Branco de 
Melo – Apoio a produção artística”, que exige a publicação da relação dos 
membros da Comissão Executiva conforme item 5.1.
RESOLVE:
Art. 1º. Divulgar a relação dos membros da Comissão Executiva, confor-
me item 5.1 do mesmo edital com os respectivos suplentes.
I – Fabíola Souza Nova Britto Feio , matrícula nº 6402917/1; na função 
de Presidente da Comissão; suplente Suzane Claudia Gomes Pereira , 
matrícula nº 772941/4.
II – Renato Pinto Torres , matrícula nº 57193475/1; suplente Ana Lucia da 
Luz Dias, matrícula nº5713390/2.
III – João Paulo Carvalho do Amaral , matrícula nº 57193569/1; suplente 
Daniele de Queiroz Cardoso , matrícula nº 57190577/1.
Art. 2º. A portaria entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 454142

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

TERMO DE COMPROMISSO Nº 011/2019 POR PRAZO 
DETERMINADO – RES.002/2012

Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e ANDREI PINHEIRO DE 
MATOS (Benefi ciário)
Objeto: Concessão Bolsa Master para Professor Visitante - Autorização: 
Processo nº 2019/226340
Valor mensal: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais) - AT: 8486 – ND: 
339048 – FT: 0101
Assinatura: 02.07.2019 - Vigência: 02.07.2019 a 01.07.2021
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 453612
TERMO DE COMPROMISSO Nº 010/2019 POR PRAZO 

DETERMINADO - RES.002/CD/FCG/2012
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e ALESSANDRA WANZELER 
MOREIRA (Benefi ciária)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização: Processo nº 
2019/274906
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 8486– ND: 339018 – FT: 
0101
Assinatura: 02.07.2019 - Vigência: 02.07.2019 a 01.07.2020
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 453604

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 288/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019
Publicada no DOE nº 33.911 de 04 de julho de 2019
Onde se Lê; período de 14 a 20/06/2019
Leia-se; 14 a 20/07/2019

Protocolo: 454000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2019
REPETIÇÃO do Pregão 002/2019
Processo Administrativo n.º 2019/105469
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inci-
so IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00 e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Decreto Estadual 2.069/2006, art. 12, inciso XI e conforme 
o que consta no Processo Administrativo nº 2019/126574. resolve HOMO-
LOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pre-
gão Eletrônico nº 004/2019, que objetiva a Aquisição de Materiais Elétricos 
necessários à manutenção predial dos prédios do FUNTELPA, conforme as 
especifi cações técnicas e condições constantes deste Edital e seus Anexos; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a Empre-
sa: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI, pessoa jurídica ins-
crita sob o CNPJ no - CNPJ: 23.953.890/0001-51, com o Valor Global: R$ 
18.018,53 (dezoito mil dezoito reais e cinquenta três centavos). Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 10 de julho de 2019.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 454063

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2019
REPETIÇÃO do Pregão 002/2019
Processo Administrativo n.º 2019/105469
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 250/2019 DE 23 DE MAIO DE 2019 - GAB/FUNTELPA, e 
observadas as disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 
3.555 de 2000, Decreto Federal n. º 5.450 de 2005, Decretos Estaduais 
n.º. 877 e 878, de 31 de março de 2008, Lei Estadual nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, RESOLVE ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 004/2019, que obje-
tiva a Aquisição de Materiais Elétricos necessários à manutenção predial 
dos prédios do FUNTELPA, conforme as especifi cações técnicas e condi-
ções constantes deste Edital e seus Anexos; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a Empresa: FENIX COMERCIO 
DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita sob o CNPJ no 
- CNPJ: 23.953.890/0001-51, com o Valor Global: R$ 18.018,53 (dezoito 
mil dezoito reais e cinquenta três centavos).
Belém, 03 de julho de 2019
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro da FUNTELPA

Protocolo: 454055

FÉRIAS

PORTARIA Nº 300/2019, DE 10 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de agosto/2019, aos funcioná-
rios abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão:

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

ADILSON JOSE BARJONAS DE MIRANDA 7003315/1 16/04/2018 A 15/04/2019 12 A 31/08/2019
ADLER HUMBERTO SOUZA 7003269/1 01/07/2018 A 30/06/2019 01 A 30/08/2019

AGOSTINHO JOSE PEREIRA SOARES 7003250/1 01/06/2018 A 31/05/2019 01 A 30/08/2019
ALESSANDRA DO SOCORRO CALEJA LIMA 57191676/1 05/12/2017 A 04/12/2018 05/08 A 03/09/2019
ANTONIO CARLOS FERREIRA PACHECO 700 3994/1 15/05/2018 A 14/05/2019 01 A 30/08/2019

ANTONIO MARIA DA COSTA 7003943/1 16/09/2017 A 15/09/2018 01 A 30/08/2019
ANTONIO CARDOSO MAGNO 7004281/1 01/07/2017 A 30/06/2018 01 A 30/08/2019

ANTONIO JORGE DA SILVA CARDOSO 7003951/1 01/08/2018 A 31/07/2019 01 A 30/08/2019
ARLINDO CARLOS CORTE CASTRO 3182126/1 09/01/2018 A 08/01/2019 09/07 A 18/07/2019

ARNALDO AUGUSTO RODRIGUES DA 
FONSECA

5905960/2 02/05/2018 A 01/05/2019 01 A 30/08/2019

AVELINA OLIVEIRA DE CASTRO 57176232/2 01/06/2018 A 31/05/2019 08/07 A 22/07/2019
BRENDA FREITAS MACIEL 5902198/2 01/06/2018 A 31/05/2019 16/08 A 04/09/2019

CELSO ROBERTO ROSA DOS SANTOS 7002866/1 01/12/2017 A 30/11/2018 01/08 A 20/08/2019
CESAR AUGUSTO NUNES 7002874/2 21/12/2017 A 20/12/2018 01 A 30/08/2019

DANIEL BARROSO 7004958/1 16/06/2018 A 15/06/2019 01/08 A 20/08/2019
FELIPE SANTOS FEITOSA 7565574/1 01/04/2018 A 31/03/2019 01 A 30/08/2019
FILLIPE CORREA FARON 80846113/1 11/07/2017 A 10/07/2018 01 A 30/08/2019

FRANCISCO RODRIGUES GONCALVES 7002998/1 01/04/2018 A 31/03/2019 01/08 A 20/08/2019
JORGE GOMES DOS SANTOS 7004834/1 16/03/2018 A 15/03/2019 01 A 30/08/2019

LUIS FERNANDO PINHEIRO MACHADO 57217351/5 04/06/2018 A 03/06/2019 01 A 30/08/2019
LUIZ GUILHERME DA SILVA COSTA 30805/4 01/07/2018 A 30/06/2019 01 A 30/08/2019
RENAN CARAMEZ DE CASTRO ROSA 8000746/5 01/01/2018 A 31/12/2018 01 A 30/08/2019

ROMULO DE BRITO SANTOS 3180182/1 02/04/2017 A 01/04/2018 01 A 30/08/2019
CARLOS AFONSO RODRIGUES LOBAO 5067405/1 01/10/2017 A 30/09/2018 01 A 30/08/2019 

CARLOS AUGUSTO NAZARE DE ARAUJO 6004024/2 01/06/2018 A 31/05/2019 01 A 30/08/2019

Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 33.918 de 
11.07,2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 453925


